Чаваш Республики

Варнар районен

Администрацие

ЙЫШАНУ

15.09.2021 ç.  № 521
Варнар поселоке

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2021 г.  № 521
п. Вурнары

О внесении изменений в постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 27 декабря 2018 года № 824 «О муниципальной программе Вурнарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Вурнарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики  от 27 декабря 2018 года № 824 «О муниципальной программе Вурнарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики» (далее  - постановление), следующие изменения:

1. В Паспорте муниципальной программы «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики» (далее муниципальная программа), позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляют 201521,328 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 15988,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 18216,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 27061,428 тыс. рублей;

в 2022 году – 16959,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 17830,4  тыс. рублей;

в 2024 году – 18730,4  тыс. рублей;

в 2025 году – 19430,4 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 31152,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 36152,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 445,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 445,3 тыс. рублей;

бюджета Чувашской Республики – 12352,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 1852,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 10500,0 тыс. рублей

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 31358,028 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1972,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 2050 тыс. рублей;

в 2021 году – 1607,128 тыс. рублей;

в 2022 году – 2050,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1821,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 1821,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 1821,4 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 9107,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 9107,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 157365,2 тыс. рублей , в том числе:

в 2019 году – 14016,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 14314,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 14509,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 14909,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 16009,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 16909,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 17609,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 22045,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 27045,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;
- в Разделе III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)», абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 -2035 годах составляет 201521,328 тыс. рублей, в том числе средства:

федерального бюджета - 445,3 тыс. рублей;
бюджета Чувашской Республики – 12352,8 тыс. рублей;

местных бюджетов – 31358,028 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 157365,2 тыс. рублей.»;
- Приложение № 2 к муниципальной программе, Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики», подпрограмм муниципальной программы «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования, изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. В Приложении № 3 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Вурнарском районе Чувашской Республики» муниципальной программы  «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики»:
- позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019– 2035 годах 620,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Вурнарского райна Чувашской Республики, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 600,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней»;

- Раздел III. «Характеристики основных мероприятий, мероприятий подпрограммы с указанием сроков и этапов их реализации» дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания: «Основное мероприятие 5 «Совершенствование внешней среды развития малого и среднего предпринимательства». В рамках данного основного мероприятия предусмотрена реализация следующего мероприятия 5.1.: «Содействие формированию положительного имиджа предпринимательской деятельности.»;
- абзац двадцать первый Раздела III. «Характеристики основных мероприятий, мероприятий подпрограммы с указанием сроков и этапов их реализации», считать абзацем двадцать вторым соответственно;
- Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019– 2035 годах составляют 620,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Вурнарского райна Чувашской Республики, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 600,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,0 тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к подпрограмме.»;
- Приложение к подпрограмме, ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Вурнарском районе Чувашской Республики» муниципальной программы «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования, изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. В Приложении № 5 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Вурнарском районе Чувашской Республики» муниципальной программы «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики»:
- позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019– 2035 годах составляют 30903,228 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1988,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 2054,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1016,128 тыс. рублей;

в 2022 году – 2049,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1830,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 1830,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 1830,4 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 9152,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 9152,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 30738,028  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1972,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 2040,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1007,128 тыс. рублей;

в 2022 году – 2040,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1821,4тыс. рублей;

в 2024 году – 1821,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 1821,4 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 9107,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 9107,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 165,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 16,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 14,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 45,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 45,0 тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней»;
- Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции:
«Расходы подпрограммы формируются за счет средств бюджета Вурнарского района Чувашской Республики.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит 30903,228 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1988,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 2054,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1016,128 тыс. рублей;

в 2022 году – 2049,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1830,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 1830,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 1830,4 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 9152,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 9152,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 30738,028  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1972,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 2040,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1007,128 тыс. рублей;

в 2022 году – 2040,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1821,4тыс. рублей;

в 2024 году – 1821,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 1821,4 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 9107,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 9107,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 165,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 16,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 14,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 9,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 45,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 45,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к подпрограмме.»;
- Приложение к подпрограмме, ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Вурнарском районе Чувашской Республики»муниципальной программы «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования, изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. В Приложении № 6 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы «Совершенствование системы управления экономическим развитием» муниципальной программы «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики»:

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

- «прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019– 2035 годах составляют 1074,1,0 тыс. рублей. За счет средств бюджета Чувашской Республики – 628,8 тыс. рублей, за счет средств Федерального бюджета 445,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 628,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 445,3 тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней»;

- Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019– 2035 годах составляют 1074,1,0 тыс. рублей. За счет средств бюджета Чувашской Республики – 628,8 тыс. рублей, за счет средств Федерального бюджета 445,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 628,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 445,3 тыс. рублей;

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к подпрограмме.»;

- Приложение к подпрограмме, ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Совершенствование системы управления экономическим развитием» муниципальной программы «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования, изложить в редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

 5.  В Приложении № 7 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы «Инвестиционный климат» муниципальной программы «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики»:

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«прогнозируемые объемы финансирования реализации мероприятий подпрограммы в 2020 - 2035 годах составят 11724,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Чувашской Республики в том числе:

в 2020 году - 1224,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 10500 тыс. рублей;

из них средства:

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики»
- Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 – 2035 годах составляют 11724,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Чувашской Республики, в том числе:

в 2020 году – 1224,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10500 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к подпрограмме.»;
- Приложение к подпрограмме, ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Инвестиционный климат» муниципальной программы «Экономическое развитие Вурнарского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования, изложить в редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

Глава администрации Вурнарского района                                               А.В. Тихонов

Дмитриева Л.Ю.

 тел. 2-64-24